Datum Avinione, XIII kalendas iulii, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. partibus illis, con segno di in-
versione.

b) Reg. Aven. faciens in interlinea.

248.

1328 giugno 19, Avignone

Giovanni XXII a Pietro di Marco da Dro: gli conferisce il canonicato della chiesa
di Sant’Eleuterio del Bleggio (diocesi di Trento) vacante per la morte di Pietro,
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cardinale diacono di Sant’Angelo, nonostante egli sia in attesa di canonicato e
prebenda nella chiesa di Tione (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 30, f. 658v (cassata) = Reg. Vat. 87, ff. 187v-188r, MMDXVIIII. Il f. 658v del Reg.
Aven. è molto danneggiato, specie nella prima parte; l’ammontare della tassa è illeggibile e ciò
che è posto tra parentesi quadre si basa sulla trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 41631.

Dilecto filio Petro Marchi de Dro, [canonico ecclesie Sancti Elleuterii de Bellezo,
Tridentine diocesis, salutem.

Tue merita probitatis, super quibus] apud nos laudabili testimonio commenda-
risa), exposcunt ut [ad personam tuam apostolice provisionis dexteram exten-
damus. Dudum siquidem, intendentes de] canonicatibus et prebendis ceterisque
beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus Sancti Angeli diaconus car[di-
nalis ex provisione seu concessione sedis apostolice, dum] viveret, obtinebat, cum
illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem sedis providentiam ordina-
ri, [canonicatus et prebendas ac beneficia supradicta in quibuscumque] ecclesiis
seu locis existerent, dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante
si forte in apostolicis [litteris, quarum auctoritate canonicatus et prebendas ac]
beneficia supradicta dictus cardinalis fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias
per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo cede[nte vel decedente, cano-
nicatus], prebende ac beneficia prelibata ad pristinum statum redirent nec apud
sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni nostre specialiter
duximus reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per
quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari,
cum itaque canonicatus et prebenda ecclesie Sancti Elleuterii b) de Blezo, Tri-
dentine diocesis, quos idem cardinalis, dum vixit, ex provisione seu concessio-
ne sedis predicte in predicta ecclesia obtinuit et etiam obtinebat tempore mortis
sue, per eius obitum, qui apud dictam sedem diem clausit extremum, vacare
noscantur ad presens nullusque de ipsis preter nos disponere possit, reservatione
nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes premissorum meritorum tuorum
intuitu gratiam facere specialem, canonicatum et prebendam predictos sic
vacantes, quorum redditus et proventus octo florenorum auri secundum taxatio-
nem decime valorem annuum, sicut asseritur, non excedunt, cum plenitudine
iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate
conferimus et de illis etiam providemus, decernentes, prout est, irritum et inane
si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemp-
tatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum attemptari, non obstantibus
quibuscunque statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie contrariis, iuramento,
confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui,
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apostolica vel alia quavis auctoritate, in eadem ecclesia in canonicos sint recepti
vel ut recipiantur insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canoni-
catibus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in
illis partibus generales nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pon-
tificum aut legatorum eiusdem c) sedis litteras impetrarint, etiam si per eas ad
inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,
quibus omnibus in assecutione dictorum canonicatus et prebende te volumus
anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem prebendarum et beneficio-
rum aliorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo
Tridentino et dilectis filiis capitulo ipsius ecclesie vel quibusvis aliis, comuniter
vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem
alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de canonica-
tibus // et prebendis eiusdem ecclesie vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum
collationem, provisionem vel quancumque aliam dispositionem, coniunctim vel
separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem
et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris
existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus
huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, seu si presens
non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem
ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem
ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter, illud prestes, aut
quod canonicatum et prebendam plebis de Tiono, dicte diocesis, auctoritate
litterarum venerabilis fratris nostri Bertrandi, Ostiensis et Velletrensis episcopi,
in partibus illis apostolice sedis legati, nosceris expectare. Nulli et cetera, nostre
collationis, provisionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, XIII kalendas iulii, anno duodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurencii prope Triden-
tum, et .., decano, ac Ottebello de Campotrintino, canonico ecclesie Tridentine,
salutem 1. Merita probitatis d) et cetera, usque noscerit expectare. Quocirca man-
damus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem
Petrum Marci vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem
dictorum canonicatus et prebende ac iurium et pertinentiarum ipsorum inducatis
auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto ab eis quolibet detentore,
facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo in dicta ecclesia Sancti Elleuterii
ad eandem prebendam in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et
loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignatis sibique
de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus
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249.

1328 luglio 31, Avignone

Giovanni XXII esenta dalla giurisdizione vescovile il monastero femminile di Santa
Margherita de Surbano di Trento e lo sottopone all’ordine dei Predicatori.

Reg. Aven. 31, f. 228, MMMXXXVIIII (cassata; tassa: XXX) = Reg. Vat. 88, f. 16r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 42042.

Dilectis filiis .., Sancti Laurencii a) prope Tridentum, et .., Sancte Marie in Organis
Veronensis, abbatibus, ac .., preposito Sancti Michaelis, per prepositum soliti
gubernari, Tridentine diocesis, monasteriorum, salutem.

Movet animum nostrum divine pietatis intuitus ut circa religiosas personas que,
mundi contemptis illecebris et vanitatibus seculi derelictis, superni regis adherent
obsequiis, apostolice misericordie ianuam reserantes, earum petitionibus, quan-
tum cum Deo possumus, benignius annuamus. Sane petitio dilectarum in Christo
filiarum .. priorisse et conventus monasterii b) Sancte Margarite de Surbano Tri-
dentini, per priorissam soliti gubernari, ordinis Sancti Augustini, nobis exhibita
continebat quod ipse habent et deferunt habitum secundum morem fratrum ordi-
nis Predicatorum eorumque morem etiam in dicendis officiis divinis observant,
quamvis non dicto ordini Predicatorum sed loci ordinario sint subiecte, adhicien-
tes quod dictum monasterium propter eius inopiam murorum non habens ambi-
tum oportunum sic patere dinoscitur quod seculares frequenter illud ingre-
diuntur pro libito voluntatis, propter quod prefatus ordinarius et cives Tridentini
asserunt viva voce quod dictum monasterium numquam erit salubriter guberna-

et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus supra-
dictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim,
ab eadem sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excomunicari non
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra et
cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. comendaris.
b) Reg. Vat. Eleuterii.
c) Reg. Aven. -dem in interlinea, di altra

mano.
d) Reg. Vat. probitatis merita, con segno di

inversione.

1 Secondo MOLLAT, n. 41632, seguirebbe
questa lettera di provvisione un’altra, per un
canonicato nella chiesa di Cambrai, in eodem
modo ut supra; ma in realtà i destinatari del-
la nuova lettera (come si legge in Reg. Aven.
31, f. 56v, MMDCLXXXVIII = Reg. Vat. 87,
ff. 260r-v) non sono gli stessi.
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tum nisi dictorum fratrum discipline subdatur; quare dicte priorissa et conventus
nobis humiliter supplicarunt c) ut dictum monasterium et personas degentes in eo
presentes et posteras ab omni iuridictione et potestate prefati ordinarii eximere,
dictumque monasterium incorporare et subicere discipline prefati ordinis Predi-
catorum, quando intervenerit assensus eiusdem ordinarii, de benignitate aposto-
lica dignaremur, presertim cum multe persone nobiles prefatum monasterium se
velle intrare asserant, si hoc fiat. Nos igitur, earum supplicationibus inclinati,
discretioni vestre per apostolica scripta committimus d) et mandamus quatinus vos
vel duo aut unus vestrum dictum monasterium nec non priorissam et conventum
prefata et personas degentes in eo presentes et futuras ab omni iurisdictione, do-
minio et potestate eiusdem ordinarii, si de eius ordinarii processerit voluntate,
perpetuo auctoritate apostolica eximatis et totaliter liberetis, dictum monasterium
et personas ipsius auctoritate predicta incorporantes et subicientes perpetuo
ordini fratrum Predicatorum, decernentes nichilominus eadem auctoritate ut ipse
earumque monasterium post incorporationem et unionem predictas omnibus
privilegiis, exemptionibus et libertatibus gaudeant sicut gaudent alia sororum
monasteria que prefato dictorum fratrum Predicatorum ordini sunt subiecta.

Datum Avinione, II kalendas augusti, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. segue et .. Sancte Marie
depennato.

b) MOLLAT mon(ialium).

c) Reg. Aven. corretto su supplicantibus.
d) Reg. Aven. comittimus.

250.

1328 agosto 25, Avignone